АЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

                                        ПРИКАЗ

06.04.2020г.             г. Азов    № 222/1

Об объявлении нерабочих дней с 4 по 30 апреля

С 4 по 30 апреля 2020 года - нерабочие дни, объявленные Указом

Президента Российской Федерации от 02.04.2020 № 239 в целях обеспечения

санитарно-эпидемиологического благополучия населения. В связи с этим

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Период с 4 по 30 апреля считать нерабочими днями. Эти дни не

продлевают и не прерывают периоды временной

нетрудоспособности или ежегодного оплачиваемого отпуска, если

сотрудник болеет или находится в отпуске.

2. Рекомендовать сотрудникам организаций сферы образования района

в период с 4 по 30 апреля находиться дома, минимизировать

социальные контакты, посещать общественные места только в

случае острой необходимости, соблюдать режим самоизоляции

граждан, введенный распоряжением Губернатора Ростовской

области от 27.03.2020 № 60.

3. Сотрудники организаций образования района могут выполнять в

этот период свои должностные обязанности на условиях удаленной

работы из дома с сохранением заработка в одинарном размере,

кроме тех, кому оформлен ежегодный оплачиваемый отпуск, а

также тех, у кого на эти дни попадает период временной

нетрудоспособности.

4. Руководителям организаций образования района заключить

дополнительные соглашения к трудовым договорам сотрудников об

удаленной работе из дома, если такие соглашения не заключили

ранее.

5. Образовательным организациям, определить работников,

обеспечивающих с 4 по 30 апреля 2020 г. функционирование

данных организаций, в том числе охрану имущественного

комплекса, соблюдение требований законодательства в области

антитеррористической защищенности, о пожарной безопасности, а

также иных обязательных требований, норм и правил.

6. Продолжать использовать в табеле учета рабочего времени

введенные ранее обозначения. Календарные выходные дни 4, 5, 11,

12, 18, 19, 25 и 26 апреля отмечать в табеле учета рабочего времени

кодом «В» и не оплачивать, кроме работающих по графику (сторож,

оператор котельной).

7. В случае сокращения периода нерабочих дней по решению

Губернатора Ростовской области уведомить сотрудников

организации о первом рабочем дне по любым доступным каналам

связи.

8. Каждую среду (15, 22, 29 апреля) на имя заведующего Азовским

РайОО направлять сведения согласно форме (прилагается).

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Перепечаева О.В.,

6-37-02

Приложение к приказу

Азовского РайОО

от __________ № ____

Заведующему Азовским РайОО

Заярной М.А.

(от кого)

Сведения о численности работников _МБОУ________________________

по Указу Президента РФ от 02.04.2020 № 239

№

п/п

Наименование сведений Сведения (количество) Примечание

1 Суммарная численность

работников организаци

 ИЗ НИХ:

2 Суммарная численность

работников, переведенных на

дистанционный режим работы

3 Суммарная численность

работников, не переведенных

на дистанционный режим

работы

 Чаще

технический

персонал

4 Суммарная численность

работников, в отношении

которых соответствующим

решением Президента

установлен режим работы

нерабочего дня с сохранением

заработной платы

 Категории

работников:

предпенсионного

и пенсионного

возраста; с

хроническими

заболеваниями;

женщины

беременные;

женщины с

малолетними

детьми (до 12 лет)

5 Численность работников,

находящихся в трудовом

отпуске по графику

6 Численность работников,

находящихся на больничном

 По заболеванию

7 Численность работников, для

которых оформлен

электронный больничный

 Категория

работников: 65+

Руководитель ОО